事 務 連 絡
平成２９年 ６月２１日

 各都道府県の高校生登山担当

各都道府県教育委員会の高校生登山担当

 各政令指定都市教育委員会の高校生登山担当  殿

各国立大学法人附属高等学校長

 各 株 式 会 社 立 高 等 学 校 長

 各国公私立高等専門学校 長

スポーツ庁健康スポーツ課
政策課学校体育室

冬山・春山登山の実態調査の結果の送付について（依頼）

 平成 29 年 3月 27 日に栃木県那須町で起きた事故を踏まえ、平成 29年 3月 31 日

付けで「冬山・春山登山の実態調査の実施」について依頼したところですが、この

たび、別紙のとおり、調査結果がとりまとまりましたのでお知らせします。

各都道府県の高校生登山担当におかれては、域内の市区町村及び所轄の私立高等

学校に、各都道府県教育委員会の高校生登山担当におかれては、域内の市区町村教

育委員会及び所轄の公立高等学校に対して周知されるようご配意願います。

なお、高校生及び高等専門学校生（１年生から３年生まで）以下の冬山登山につ

いては、冬山シーズンが始まる前までに通知しますのでご承知おきください。

【問合せ先】

              ○登山一般に関して

スポーツ庁健康スポーツ課

TEL：03-5253-4111（内線 3939）

              ○学校行事・部活動に関して

  スポーツ庁政策課学校体育室

   TEL：03-5253-4111（内線 3777）